П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение

Камешковского муниципального района Владимирской области

    от 18.03. 2025                                                                                        №  15
  Об утверждении порядка подготовки

д.Сынково  к пожароопасному

сезону  2025 года
             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования Пенкинское и в целях своевременной подготовки населенного пункта, подверженного угрозе ландшафтных пожаров, к пожароопасному сезону 2025 года  п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить порядок подготовки д.Сынково к пожароопасному сезону 2025 года, прилагается.

            2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области (www.admpenkino.ru).
Глава администрации

муниципального образования                                                           Е.А. Ерлыкина
                                                                                                  Приложение

                                                                                                                               к постановлению администрации

МО Пенкинское № 15 от 18.03.2025 г.

ПОРЯДОК

подготовки д,Сынково, подверженной угрозе ландшафтных пожаров, к пожароопасному сезону  2025 года

	Наименование организации
	Муниципальное образование Пенкинское

	Юридический адрес
	601322 Владимирская область, Камешковский район, д.Пенкино, ул.Набережная, д.6

	Фактический адрес
	 601322 Владимирская область, Камешковский район, д.Пенкино, ул.Набережная, д.6

СВЕДЕНИЯ О РУКОВОДЯЩЕМ СОСТАВЕ

	Должность
	Ф.И.О.
	Служебный телефон
	 телефон

	Глава администрации МО Пенкинское, председатель КЧС и ПБ
	Ерлыкина

Елена Алексеевна
	2-13-73, факс: 2-13-73
	89209204670

	Зам. главы администрации
	Волкова Марина Викторовна
	2-13-73, факс: 2-13-73
	89042593202

	Общие сведения о территории населенного пункта

	1. Общая численность населения, человек
	5

	2. Площадь территории, кв. км
	0,38

	3. Плотность населения, чел./кв. км
	13

ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ,
ПРИВЛЕКАЕМОЙ К ТУШЕНИЮ ПОЖАРОВ в д.СЫНКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНКИНСКОЕ

	Наименование

подразделения,

адрес
	Вид пожарной охраны
	Расстояние до населенного пункта
	Время прибытия к месту вызова, мин.
	Техника в расчете

(вид/кол-во)
	Техника в резерве

(вид/кол-во)
	Численность личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории МО Пенкинское

	ПЧ-28 д.Пенкино
	ФПС
	7,5

	АЦ-40/1
	АЦ-40/1
	11
	2

Подразделения пожарной охраны, а также организации, привлекаемые в соответствии с расписанием выезда и планом привлечения сил и средств

	ПЧ-63 г. Камешково,

ул.Дорофеичева, д.4
	ФПС

	АЦ-40/1
	АЦ-40/1
	56
	12

	ОП-3 ПЧ-63

п. Мирный

ул. Школьная
	ФПС

	АЦ-40/1
	АЦ-40/1
	11
	2

РЕЕСТР ВОДНЫХ ИСТОЧНИКОВ в д.СЫНКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНКИНСКОЕ

	№№ п/п
	Населенный пункт
	Расстояние до ближайшей пожарной части, км
	Расстояние до головной пожарной части, км
	Водные источники

кол-во/куб.м
	Состояние связи
	Пирсы/подъездные пути

	1
	д.Сынково
	7,5
	25,0
	1/400
	ГТС
	0/0

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, СИЛ И СРЕДСТВ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ НА ЛИКВИДАЦИЮ ЛАНДШАФТНЫХ ПОЖАРОВ в д.СЫНКОВО

	1
	В населенном пункте при необходимости установить дежурство из числа жителей. При возгорании привлечь население для тушения с имеющимися подручными средствами

	весь период

при необходимости
	администрация МО Пенкинское

	2
	Провести сходы с населением по вопросам пожарной безопасности в пожароопасный период
	администрация МО Пенкинское
	администрация МО Пенкинское

	3
	Руководителю МУ "УЖКХ Пенкинское" организовать устройство противопожарных полос на землях, прилегающих к населенному пункту
	май 2025
	администрация МО Пенкинское

	4
	Задействовать звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	весь период
	администрация МО Пенкинское

ПЛАН ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С  ФПС, ОМВД РФ, ОТДЕЛОМ ПО ДЕЛАМ ГО и ЧС АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ПО ЛИКВИДАЦИИ  ПОЖАРОВ В д.СЫНКОВО, ПОДВЕРЖЕННОЙ  УГРОЗЕ ЛАНДШАФТНЫХ ПОЖАРОВ

	1
	Установить постоянную связь с руководителями ГУ «8 отряд ФПС по Владимирской области», ОМВД РФ по Камешковскому району, отделом по делам ГО и ЧС администрации Камешковского района по ликвидации ландшафтных пожаров.
	май 2025
	администрация МО Пенкинское

	2
	Организовать работу со старостами, председателями уличных комитетов  по оповещению населения, которое может оказаться в зоне пожаров.
	май 2025
	администрация МО Пенкинское

	3
	Организовать работу по вывозу твердых бытовых отходов с несанкционированных свалок. Не допускать нарушений правил пожарной безопасности на несанкционированных свалках.
	весь период
	МУ «УЖКХ  Пенкинское»

администрация МО Пенкинское

	4
	Совместно со старостой  организовать население на оказание содействия в тушении лесных пожаров на территориях, прилегающих к населенному пункту
	весь период
	администрация МО Пенкинское

	5
	В особо опасный период организовать круглосуточное дежурство жителей населенного пункта, работников администрация МО Пенкинское
	весь период
	администрация МО Пенкинское